Договор купли-продажи транспортного средства
	Место составления	Дата составления «	»	20	 г.

Продавец
ФИО
Дата рождения
Паспорт: серия
№

	выдан

	дата выдачи: «
	»	20
	 г., зарегистрированный по адресу:

Покупатель ФИО
Дата рождения
Паспорт: серия
№

	выдан

	дата выдачи: «
	»	20
	 г., зарегистрированный по адресу:

совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее — Договор) о нижеследующем:
1.Предмет Договора. Общие положения
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить транспортное средство (далее — ТС): тип ТС номер кузовамарка и модель ТС
идентификационный номер (VIN)
государственный регистрационный знак
год выпуска
цвет кузова
объём двигателя, куб. см
модель двигателя
№ двигателя
мощность двигателя, л. с.
номер шасси или рамы

2.Стоимость и порядок оплаты
2.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить ТС.
Стоимость ТС составляет
()
 руб.

2.2. Покупатель оплачивает ТС путём 100% предоплаты наличным или безналичным расчётом, при этом стороны фиксируют факт передачи ТС и получения платежа своими подписями.
3.Срок и условия передачи ТС
3.1. Продавец передаёт Покупателю соответствующее условиям Договора ТС со всеми принадлежностями по адресу:

в момент исполнения Покупателем обязанности по оплате.
3.2. Одновременно с передачей ТС Продавец передаёт Покупателю следующие документы на ТС:
	паспорт ТС: серия	№	, выдан

	«
	»
	20
	 г.

	с подписью Продавца в графе «Подпись прежнего собственника»

	свидетельство о регистрации ТС: серия	№
	, выдано

	«
	»
	20
	 г.

—
—
— диагностическую карту №

— гарантийную (сервисную) книжку
— инструкцию (руководство) по эксплуатации ТС
— гарантийные талоны и инструкции по эксплуатации на дополнительно установленное оборудование.
3.3. Одновременно с передачей ТС Продавец передаёт Покупателю следующие инструменты и принадлежности:
— оригинальные ключи в количестве 2 (двух) шт. Иное:

3.4. Продавец гарантирует Покупателю, что ТС не находится в розыске, в споре или под арестом, не является предметом залога, не обременено иными правами третьих лиц. Продавец гарантирует, что в случае, если ТС было приобретено в браке, его супруг(а) не возражает не возражает против отчуждения ТС на условиях, предусмотренных Договором. В случае, если гарантии и заверения, предусмотренные настоящим пунктом, недостоверны, Покупатель вправе требовать с Продавца возврата стоимости ТС в полном объёме.
3.5. Право собственности на ТС, а также риск его случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи ТС.
3.6. Покупатель обязан в течение 10 (десяти) суток после подписания акта приема-передачи ТС изменить регистрационные данные о собственнике ТС, обратившись с заявлением в ГИБДД.
3.7. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Договор действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
Подписи Сторон
	Продавец	 / 	Покупатель	 /
	Денежные средства в размере 	 руб. получил.
Продавец  /

ТС получил.
	Покупатель	 /
[bookmark: _GoBack]